
 

2021年 6月 17日 

各 位 

株式会社 鳥取銀行 

 

 

セキュリティ対策ソフト「Phish Wallプレミアム」のサービス提供終了について 

 

当行では、インターネットバンキングをご利用のお客さま向けにセキュリティ対策ソフト

「Phish Wallプレミアム（株式会社セキュアブレイン）」をご提供しておりましたが、2021年

7月 14日(水)をもって提供を終了いたしますので、お知らせいたします。 

既にダウンロードした「Phish Wallプレミアム」をご利用中のお客さまにおかれましては、

7 月 15 日(木)以降に当行インターネットバンキングをご利用いただく際に、検知は作動いた

しません※ので、ご了承ください。 

ご利用のお客さまにはご不便をおかけいたしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。 

※「Phish Wall」を導入している他の企業のサイトにおいては、引続き、本機能をご利用いただけます。 

 

なお、当行では、お客さまが安心してインターネットバンキングをご利用いただけるよう、

各種セキュリティ対策（個人インターネットバンキング/法人インターネットバンキング）の

実施に努めております。 

また、近年増加するフィッシング詐欺に対する対策を強化するため、7月よりフィッシング

サイトの検出体制を強化するとともに、お客さまに対する継続的な注意喚起を行うことで、 

インターネットバンキング等の不正利用に関する被害を防止してまいります。 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪本件に関するお問合せ先≫ 

とりぎんダイレクトマーケティングセンター 

0120-86-6915（受付時間：9：00～19：00） 

https://www.tottoribank.co.jp/retail/direct/security/index.html
https://www.tottoribank.co.jp/business/houjin_ib/security/index.html
https://www.tottoribank.co.jp/torigin/attention/index.html

